de Letras competente o mediante certificaciones notariales, conforme a lo previsto en el artículo 

27° del ya citado DFL Nº 4, de 2006, del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción.  

El presupuesto del costo de las obras asciende a la suma de $1.272.000.000.- (mil doscientos 

setenta y dos millones de pesos), actualizado al 12 de Noviembre de 2021.  Este monto no incluye 

Impuesto al Valor Agregado (IVA). El detalle se indica a continuación: 

ITEM PRESUPUESTO 

Costo Total en Pesos  

(sin IVA) 

Pesos 

1 INGENIERíA LÍNEA TRANSMISIÓN $75.000.000